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Beantwortung Bieteranfragen 03 vom
11.04.2025

Reinigungsleistungen Dr. Eberle Oberschule Nossen
inkl. Sporthalle und GTA Gebdude

Folgende Anfragen wurde zu 0.g. Ausschreibung gestellt:

1

Frage: ,Nach der Registrierung auf der eVergabe-Plattform sind die heruntergeladenen PDF-
Dokumente nicht elektronisch ausfiillbar. Gibt es eine Méglichkeit, diese elektronisch
auszufiillen? Oder wird das handschriftliche Ausfiillen erwartet? Falls eine elektronische
Ausfiillung méglich ist, wo und auf welcher Plattform sind die entsprechenden
Ausschreibungsunterlagen in elektronisch ausfiillbarer Form verfiigbar? Falls das handschriftliche
Ausfiillen erwartet wird — besteht die Moglichkeit, Beiblitter einzureichen?"

Antwort: Es wird erwartet, dass alle Formblatter handschriftlich bzw. mit einem
entsprechenden PDF-Programm ausgefiillt werden. Fiir die Angebotsabgabe geniigen
die unterzeichneten und eingescannten Formblitter.

Frage: ,Beziiglich der Einreichung der Angebotsunterlagen (LOS1 und LOS2) wird in der
Ausschreibungsbeschreibung eine fortgeschrittene oder qualifizierte elektronische Signatur bzw.
ein entsprechendes Siegel geméal der Verordnung (EU) Nr. 910/2014 gefordert. Wie ist dies zu
verstehen? Reicht die von evergabe.de bei der Einreichung der zuvor ausgedruckten,
unterschriebenen und gestempelten Dokumente generierte textbasierte Authentifizierung aus,
oder ist im Vorfeld eine qualifizierte elektronische Signatur unseres Unternehmens erforderlich?"

Antwort: Es reicht die von evergabe.de bei der Einreichung der zuvor ausgedruckten,
unterschriebenen und gestempelten Dokumente generierte textbasierte
Authentifizierung aus.

Frage: ,Besteht die Méglichkeit, den Vertragsentwurf im Vorfeld einzusehen?"

Antwort: Im Falle einer Beauftragung erhalten Sie lediglich ein Auftragsschreiben,
welches sich auf die mit den Ausschreibungsunterlagen versandten ,Besonderen
Vertragsbedingungen fiir die Ausfiihrung von Reinigungsleistungen der Stadt
Nossen" bezieht. Alle Vertragsinhalte sind in diesen bereits festgeschrieben.

Vergabestelle




